
  

 

 

 

 

 

 

 Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 
 
  
 

 

AGGIUDICAZIONE  
PROCEDURA NEGOZIATA IND 03-2024 

Oggetto: Fornitura e servizio di implementazione e manutenzione di un software gestionale ERP. 

CIG n. B073B24DAF R.d.O.: rfq_59958 

Importo complessivo di aggiudicazione € 304.470,00 

Premesso che, con comunicazione prot. n. 2024-417-P dd. 06.02.2024, è stata dichiarata deserta la procedura aperta sub. GARA 
05-2023; 

Considerato che, con provvedimento n. 2024-668-P dd. 22.02.2024, la società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. ha adottato la 
Decisione di Contrarre in merito all’avvio di una procedura negoziata per l’affidamento dell’intervento sopra citato; 

Rilevato che la procedura negoziata “IND 03-2024” è stata avviata ai sensi dell’art. 76, co. 2, lett. a) del d.lgs. 36/2023 e s.m.i., con 
lettera di invito dd. 22.02.2024, prot. 2024-7684-P ed esperita tramite la Piattaforma eAppaltiFVG [R.d.O.: rfq_59958]; 

Rilevato che il criterio di aggiudicazione previsto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Rilevato che il Seggio di Gara e la Commissione Giudicatrice sono stati rispettivamente nominati con provvedimenti dd. 
22.04.2024 prot. n° 2024-1221-P e dd. 07.05.2024 prot. n° 2024-1303-P; 

Richiamati i contenuti dei verbali delle sedute telematiche del Seggio di Gara dd. 23.04.204 e dd. 02.05.2024 e della 
Commissione Giudicatrice dd. 20.05.2024 e dd. 27.05.2024;  

Rilevato che il Presidente della Commissione Giudicatrice ha formulato, nella seduta telematica dd. 27.05.2024, la proposta di 
aggiudicazione dell’appalto in oggetto a favore dell’operatore economico TEAMSYSTEM SPA con sede in Via Sandro Pertini n° 88 
– 61122 Pesaro (PU), C.F. e P.I.V.A.  01035310414; 

Vista la nota inviata al RUP prot. n° 2024-1473-P dd. 27.05.2024;  

Richiamati i contenuti della comunicazione dd. 03.06.2024 prot. nº 2024-1533-P del RUP; 

Rilevato che l’operatore economico risulta in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti nella documentazione 
concorsuale; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 91, co. 3 del d.lgs. 159/11 e s.m.i., in data 28.05.2024, per il tramite del sistema B.D.N.A. (Banca 
Dati Nazionale Antimafia), è stata richiesta l’informativa antimafia dell’Operatore Economico TEAMSYSTEM SPA 
(PR_PUUTG_Ingresso_0031011_20240528); 

Visto l’art. 92, co. 3 del d.lgs. 159/11 e s.m.i. secondo il quale “decorso il termine di cui al comma 2, primo periodo, (…), i soggetti 
di cui all'articolo 83, co. 1 e 2, procedono anche in assenza dell'informazione antimafia. I contributi, i finanziamenti, le agevolazioni 
e le altre erogazioni di cui all'articolo 67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva e i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, 
revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere già eseguite e 
il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite”; 

Preso atto che risulta decorso il termine di cui all’art. 92, co. 2, del d.lgs. 159/11 e s.m.i.; 

Esaminata la proposta di aggiudicazione e, sulla base della documentazione in atti, ritenuta l’offerta legittima e conforme 
all’interesse pubblico; 

Richiamato l’art. 17, co. 5 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

Visti i poteri derivanti dalla delega Repertorio n° 12515 Raccolta n° 8757 dd. 30.03.2022 dell’avv. Margherita Gottardo iscritta 
presso il Collegio Notarile della Città di Udine. 

 DETERMINA 

di aggiudicare l’appalto denominato “Fornitura e servizio di implementazione e manutenzione di un software gestionale ERP”, 
oggetto della procedura negoziata rubricata sub. IND 03-2024, all’operatore economico TEAMSYSTEM SPA con sede in Via 
Sandro Pertini n° 88 – 61122 Pesaro (PU), C.F. e P.I.V.A.  01035310414, con il punteggio totale di 88,840 punti, per l’importo 
complessivo di € 304.470,00 (ribasso offerto dello 0,5%). 

L’ufficio Gare e Contratti darà seguito all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 90, co. 1 e all’art. 36, co. 1 e co. 2 del d.lgs. 
36/2023 e s.m.i. ed alle pubblicazioni prescritte dall’art. 20 del medesimo.  

Prot. GEN-PRINT-2024-1746-P Data 01/07/2024



 

Ai sensi dell’art. 55, co. 2 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. non si applicano i termini di cui all’art. 18, co. 3 del medesimo d.lgs. 36/2023. 

È fatta salva l’eventuale consegna anticipata o in via d’urgenza dell’appalto, nei modi e alle condizioni previste dall’art. 17, co. 8 e 
co. 9, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. 

Ai sensi dell’art. 92, co. 3, del d.lgs. 159/11 e s.m.i., il presente provvedimento e gli atti conseguenti sono condizionati 
risolutivamente in caso di esito negativo dell’informativa antimafia richiesta in data 28.05.2024 nei confronti dell’Operatore 
Economico TEAMSYSTEM SPA. 

Il RUP provvederà ai successivi adempimenti previsti dal d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 

Il Direttore Generale 
(dott. ing. Sandro Didonè) 

 “Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 01/07/2024
Nome IND 03-2024 - AGGIUDICAZIONE_SIGNED.PDF
Impronta 37BDBE3435EA1243CB5380518B5201584C7F99C44411C6BEAAD761CBDE87755A
Dimensione (Byte) 165,775

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2024-1746-P
Verso Partenza
Data registrazione 01/07/2024

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario Sandro Didone'
Codice Fiscale TINIT-DDNSDR59M17H612C
Codice Identificativo SIG0000005642447
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 3B DB 8E CF D8 F2 8F 26 88 68 21 D3 85 62 E1 FB

32 5D A7 DD B7 EA 9A 66 31 1B F5 65 86 41 43 2F
DD A3 34 A9 2B E9 87 30 80 F8 F3 13 83 1E 76 85
74 55 E0 2A 6F BF B0 08 38 87 82 42 3B 9A DE 2B
A4 11 F6 E4 14 85 D4 A4 D6 78 BA F8 3C B7 84 D2
B2 8B A5 46 A2 AC 79 C2 0B 80 83 9F 8A 1D 08 26
68 A9 FA A6 45 19 AB DA 45 87 91 71 7A 66 A8 EE
04 C7 7C 18 3F 08 FA 9E F1 D3 63 B7 E2 09 F7 2D
48 B3 AE 4A EE F2 B3 56 43 18 D1 CC 35 0F 56 63
1D 19 67 13 96 F7 A5 19 0B 5B 98 47 F2 9F 3A AF
95 E4 B2 1F B2 7C 8A AE 6C 23 8E 12 EA 2B 6E 8C
83 23 2D 2B 6E B8 DD C9 96 B0 D5 F5 93 31 29 46
E1 66 4C 0E 38 3B 9E E4 0A 19 3C 92 12 2D 26 C1
F3 8D B5 34 EB 42 3E F5 25 FB 23 F1 48 5F E2 FD
2C 2D 1F EE 46 6D 9B C2 81 8E AD AA 4F B9 86 A6
37 6F 35 28 E9 90 C2 3B 9E 2F AA EA 39 8D 1E A8

Data e ora della Firma 01/07/2024 08:35:06 GMT
Validità  del certificato  Dal 12/01/2024 15:17:52 GMT al 12/01/2027 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




